

یک اقتصاددان:

حل مشکلات اقتصادی با لغو تحریم‌ها توهم است

یک اقتصاددان تأکید کرد حل مشکلات اقتصادی با لغو تحریم‌ها توهم است.

بیسژن عبدی اقتصاددان در گفت‌وگو با «تسیم» درخصوص هشدار مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور درباره تبعات توافق هسته‌ای در حوزه ایجاد انتظارات تورمی اظهار کرد:اجرای سیاست‌های اقتصادنئوکلاسیک کشور را به این بحران رسانده است و انتظارات کم‌ترین نقش را در مشکلات اقتصادی کشور ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه تحریم‌ها مشکلات اقتصادی را به خودنمود نیاورده بلکه آن‌ها را تشدید کرده است خاطرنشان کرد:اگر انتظارات بالا باشد و در کوتاه مدت اتفاق خاصی نیفتد، اقتصاد کشور در وضعیت پدی قرار می‌گیرد، اما باید به جای آدرس غلط دادن بررسی کرد که آیا واقعا مشکل اصلی همین مسئله است؟

عبدی افزود: گره زدن مشکلات اقتصادی به مذاکرات باعث می‌شود دشمن سوءاستفاده کند و فشار تحریم‌ها بیشتر شود.
این کارشناس مسائل اقتصادی با انتقاد از اظهارات قبلی مسئولان دولت درخصوص مشکلات اقتصادی گفت: همه مشکلات اقتصادی را نتایجی با مسئله معطل ماندن و تعجب می‌کنم کسانی که تا دبروز همه چیز را به تحریم مرتبط می‌دانستند، حالا امروز صحبت از خطرات بالا رفتن انتظارات به میان می‌آورند.

عبدی افزود: حتی بر فرض محال اگر همه تحریم‌ها به یکباره لغو شود تا تأثیرات خود را بر فروش نفت بگذارد، باتوجه به این که درحال حاضر ما سقفی از فروش داریم و باید مشتری جدیدی هم پیدا کنیم.

وی با تأکید بر نگاه عمیق‌تر به مسئله از بین رفتن تحریم‌ها گفت: اگر بخشی از ذخایرمان که بلوکه شده آزاد شود و ثبت سفارش‌های جدیدی هم بدیهم، تأثیرگذاری آن بر اقتصاد کشور به شش ماه زمان نیاز دارد.

بر این اقتصاددان خاطرنشان کرد: تا زمانی که به زیرساخت‌های داخلی خودمان توجه نکرده و تقویت تکنیکم مشکلات اقتصادی ما همچنان پابرجا خواهد بود. عبدی با اشاره به رشد کاذب بورس در سال‌های اخیر بیان کرد: رشد بورس از قبل از روی کار آمدن دولت یازدهم یک رشد حیایی بود که در این دولت هم تداوم دارد، اما دولتمردان این مسئله را کتمان می‌کنند.

وی تصریح کرد: ارز در انتهای دوران اقلای احمدینژاد سه‌ تا سه و نیم برابر افزایش یافت و به دنبال آن درایی‌هایی که بر حسب دلار بودند با افزایش

دولت به دلایل سیاسی تمایلی به حذف یارانه ثروتمندان ندارد

شناسایی بیش از یک میلیون نفر را برای حذف از دریافت یارانه نقدی دارد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا(س) با انتقاد از رویه فعلی دولت در شناسایی ثروتمندان خاطرنشان کرد: دولت برای حذف یارانه ثروتمندان به جای اینکه به سراغ دهک‌های بالای جامعه برود، باید از قشر مستحق و مستضعف جامعه شروع کند.

راغر ادامه داد: مصوبه مجلس در بودجه ۹۴ و اقدام دولت در خصوصی حذف ثروتمندان براساس

ساز و کار فوق غلط است. وی بیان کرد: روش حذف ثروتمندان کاملا شناخته شده و امکان پذیر است و احتمال دلایل سیاسی دیگری وجود دارد که دولت تمایلی به اجرای این کار ندارد. عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا(س) با انتقاد از اظهار نظر جهانگیری گفت: اظهار نظر معاون اول رئیس‌جمهور ایسن معنا را می‌دهد که در یک کشور ۱۵میلیون نفری، ۲۴ میلیون مستحق دریافت یارانه هستند که این مسئله غیر منطقی است و کسی نمی‌تواند آن

رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران:

دولت حق بیمه کارگران ساختمانی را نداده است

رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران با تأکید بر اینکه بین آمار تیم کارگری مجلس و تأمین اجتماعی اختلاف ۲۰۰ هزار نفری وجود دارد، گفت: تا پایان سال ۹۳ با وجود برگزاری نشست‌ها و مذاکرات مختلف سهیمه جدید اعلام نشد.

محمد قزیری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به اینکه برگزاری نشست‌ها و انجام مذاکرات متعند با دولت و مجلس برای اعلام سهیمه جدید بیمه کارگران ساختمانی نتیجه نداد، اظهار داشت: از آنجا که دولت و ساز و عمل سال گذشته شسته شده، اما هنوز رونق در زمان ساخت و ساز به همان میزان کارگران بیمه نشده‌اند.

وی افزود: میلیاردها تومان از محل پروانه‌های ساختمانی طی سال‌های ۸۸ تا ۹۲ به حساب سازمان تأمین اجتماعی واریز شد، اما در مورد میزان بیمه شده‌ها هنوز فهرستی به ما ارائه نشده است. رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی تعداد بیمه‌شدگان کارگران ساختمانی را ۸۰۰ هزار نفر و تیم کارگری مجلس را ۶۰۰ هزار نفر اعلام کرده است، گفت: با

علی‌رغم وعده‌های

مسئولان مبنی بر کنترل قیمت‌ها در نوروز قیمت مرغ و میوه در ایام گران شد.

به گزارش مهر علی‌رغم وعده‌های مسئولان مبنی بر کنترل بازار مرغ در آستانه شب عید، قیمت این کالا در روزهای پایانی سال گذشته و روزهای ابتدایی سال جدید از ۸ هزار

تومان نیز عبور کرد، هر چند که این روزها قیمت این کالا مجدداً روند کاهشی را در پیش گرفته اما بررسی علل ناکامی در حفظ آرامش بازار مرغ می‌تواند به کمک موقعیت‌های پیش‌رو بنشاید و مانع بروز اشتباهاتی شود که در این دوران سبب افزایش چشمگیر قیمت مرغ شدند.

مسئولان مختلف نظرات متفاوتی را درمورد علل این امر بیان کردند و از جمله آنها عباس والوزی، معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام درمورد علت افزایش قیمت مرغ در آستانه شب عید با بیان اینکه پرآورد ما این بود که قیمت از بیستم اسفندماه ۹۳ کاهش یابد، گفت: شدت تقاضا مانع این امر شد ضمن اینکه ما تلاش می‌کنیم با عرضه بیشتر مرغ منجمد در نقاط مختلف شهر به کاهش قیمت کمک کنیم.

به کاهش قیمت کمک کنیم. البته اقدامات دولت تا چند روز پس از عید هم مؤثر واقع نشد و برنامه مشخص و شفاف بنوایم از میزان واردات کم کنیم. عبدی گفت: برای اصلاح اقتصاد ایران چند کار باید با هم صورت بگیرد که تاکنون انجام نگرفته است، از جمله این کارها پیوند میان دانش و صنعت و همچنین گسترش شرکت‌های دانش بنیاد است.

وی با بیان این مطلب که «تیم اقتصادی دولت باوری به تولید و نوآمندی‌های داخلی ندارد» خاطرنشان کرد: نمونه این تفکر دولت اظهار نظر آقای ترکان درخصوص بزناش و قرم‌سبزی است، که تولید ملی را تخریب کرد.

عبدی گفت: اگر تحریم‌ها لغو نشود، ولی برنامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی نباشد مطمئناً اقتصاد کشور تحت تأثیر انتظارات قرار خواهد گرفت. این اقتصاددان تصریح کرد: همه مشکلات اقتصادی را نمی‌توان روی دوش جامعه و انتظارات گذاشت و دولت نباید فرار به جلو داشته باشد.

این اقتصاددان با اشاره به دیدب دولت در خصوص حذف ثروتمندان به نسیم بیان کرد: دولت کنونی معتقد است که دولت قبلی پرداخت یارانه نقدی را به سیاست سیاسی شروع کرد، و به دنبال امتیازات مثبت این بوده است، بنابراین نمی‌خواهد از تبعات منفی حذف آن آسیب ببیند. راغر خاطرنشان کرد: حذف یارانه ثروتمندان نیاز به یک تصمیم سیاسی دارد که دولتمردان برای اتخاذ آن متنافسانه مصالح دیگری را برای آن در نظر می‌گیرند.

رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران:

دولت حق بیمه کارگران ساختمانی را نداده است

وجود گذشت چندین سال هنوز نسبت به میزان دریافتی‌های سازمان تأمین اجتماعی و تعداد بیمه شدگان حسابرسی نشده است و اینکه مشخص نیست، آیا به همان تعداد بیمه شده‌اند یا خیر.

وی افزود: به اکنون حق بیمه موضوع کارگران ساختمانی ۲۰ درصد از محل پروانه‌ها ساخت و

ساز و ۷ درصد کارگران و ۳ درصد هم دولت تأمین می‌شود، اما ظاهراً دولت سهم خود را نپرداخته است. باقری تأکید کرد: مسئولان تأمین اجتماعی اعلام می‌کنند که پیش از بیمه کارگران باید اعتبار آنان واریز شود، اما هم اکنون خواسته ما همان اجرائی قانون به بیمه کارگران ساختمانی طبق توافق قبلی است.

رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران با بیان اینکه برای تمام کارگران ساختمانی در کشور کارت مهارت درجه ۳ صادر شده است، گفت: طی توافقی با تأمین اجتماعی مقرر شد، تا افرادی که توان پرداخت حق بیمه بیشتری دارند، هم‌تراز با کارت مهارت درجه ۱ و ۲ پس از بازنشتستگی مستمری دریافت کنند، اما این توافق هم پس از اجرای ناقص متوقف شد.

اقتصادی

گرانی مرغ و میوه در ایام نوروز

حاصل ضعف نظارت



نیست؛ بلکه عده‌ای که به دنبال حاشیه‌سازی از طریق اطلاع‌رسانی یا عملکرد خود بودند و سعی داشتند کمبود برتقال را به دولت تحمیل و برای تحقق اهداف خود، واردات می‌رویه را آغاز کنند. وی اضافه کرد: کارها در دستگاه‌های دولتی هماهنگ باهم نیست و هرکس کار خودش را انجام می‌دهد.

همه‌انگی وزارت جهاد کشاورزی یوسفی افزود: قیمت مرغ زنده برای مرغ‌هایی که در میادین (به قیمت ۶۹۸۰ تومان) و در مغازه‌ها (به قیمت بیش از ۷۰۰۰ تومان) عرضه می‌شوند؛ یکی بوده است، چه دلیلی وجود دارد که بهای این کالا در مراکز عرضه مختلف، متفاوت باشد؟ رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی اظهار داشت: وقتی وزارت جهاد کشاورزی اعلام می‌کند تولید کم نیست، ذخیره به اندازه کافی وجود دارد، با سازمان میادین هماهنگ شده که مرغ گرم به قیمتی کمتر از ۷ هزار تومان عرضه نشود و وزیر جهاد کشاورزی قیمت منطقی را ۷ هزار تومان اعلام می‌کند؛ با هماهنگی در حمل و نقل و تخلیه تمایلی برای عبور و مرور در این مسیر و جابه‌جایی مرکبات نداشتند که در مجموع این امر موجب محدود شدن دستیابی به مرکبات مورد نظر و اثر در قیمت آن شد. این اظهارات درحالی است که مسئولان دولتی پیش از نوروز اظهار می‌کردند که ذخیره‌سازی

یک کارشناس کشاورزی:

سود کشاورزان به جیب دلالان رود



بود غرقه‌های ایسن میادین در اختیار کشاورزان قرار گیرد اما عملاً در اختیار شهرداری است و تولیدکنندگان وجود داشت، نابسامانی‌های موجود در قیمت‌ها ایجاد شده است. به گفته وی اگر شرکت‌های تعاونی تخصصی از سوی تولیدکنندگان وجود داشت، نابسامانی‌های موجود در قیمت‌ها ایجاد نمی‌شد. شهسازی ادامه داد: یکی از راهکارها ایجاد میادین میوه و تره‌بار در شهرهای مختلف است و قرار

خصوصی‌سازی در سال ۹۳ ناکام ماند

بر این اساس در مقابل ۳۳/۴ درصد واگذاری در سال ۱۳۹۲، تنها ۲/۹ درصد واگذاری در سال ۱۳۹۳ صورت گرفته و میزان واگذاری‌ها از ۴۴۵ هزار و ۴۵۹ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۲ به ۳۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۳ رسیده است.

به این ترتیب طی ۱۲ ماه ۱۳۹۳ در مجموع ۳۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال سهم واگذار شد که این میزان شامل ۳۵ هزار و ۸۱۳ میلیارد ریال معادل ۲/۷ درصد عرضه و فروش سهام یا دارایی به عموم متقاضیان بوده و ۲ و ۵۷۳ میلیارد ریال نیز انتقال مستقیم سهم یا دارایی بابت سهام عدالت صورت گرفته بود همچنین در سال گذشته سهمی بابت رد دیون واگذار نشده است.

بر این اساس طبق گزارش عملکرد سازمان خصوصی‌سازی به دلیل شرایط نامناسب بورس، در سال گذشته فراپورس گوی سبقت را از دیگران ربوده و بیشترین میزان واگذاری‌ها را به خود اختصاص داده است به طوری که از ۳۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریالی که از ابتدای سالل ۱۳۹۳ تا پایان سال واگذار شده، ۲۶ هزار و ۸۵۴ میلیارد ریال معادل دو درصد از این طریق واگذار شده است.

شرکت تحقیقاتی متالز فوکوس:

طلای جهانی امسال ۹ درصد دیگر سقوط می‌کند

متالز فوکوس برآورد کرد که فروش امسال به ۵۰ تن بالغ خواهد شد و تقاضا برای جواهرات چهار درصد رشد کرده و به ۲۵۴/۶ می‌رسد. همچنین طبق پیش‌بینی این شرکت، بانک‌های مرکزی جهان ۵۱۹ تن طلا در سال ۲۰۱۵ خریداری خواهند کرد که ۱۲ درصد کمتر از سال گذشته خواهد بود. تولید معدنی تغییر چندانی نخواهد داشت و به ۳۱۱۹ تن می‌رسد و بازیافت طلا هم تغییر نمی‌کند و ۱۱۷۵ تن خواهد بود. این در حالیست که بانک‌های

صفحه ۴
شنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۴
۱۴ جمادی الثانی ۱۴۳۴ – شماره ۲۵-۲۱

مدیرعامل اتحادیه سراسری باغداران ایران: باغ‌های میوه از آسیب ترگر در امان ماندند

مدیرعامل اتحادیه سراسری باغداران ایران گفت: با توجه به وقوع ترگر در محدوده شهر تهران خوشبختانه آسیبی به باغات میوه وارد نشد و گزاری‌شی هم در این مورد دریافت نشده است.

نوذر نگه‌داری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد اثر ترگر چند روز اخیر تهران بر روی باغات میوه گفت: ترگر در محدوده شهر تهران به وقع پیوست و همین دلیل آسیبی باغات میوه را تهدید کرد. باغ‌های میوه وارد می‌کرد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری باغداران ایران تصریح کرد: در مورد به اینکه در ایام پایانی سال گذشته هوا نسبتاً متعادل و در دو هفته اخیر نیز هوا بسیار مساعد بوده وضعیت سردرختی‌ها خوب گزارش شد. اگر اتفاق خاصی از جمله سرمازدگی پیش نیاید به احتمال زیاد سال برپاری به لحاظ تولید میوه و به‌ویژه میوه‌های سردسری‌تر خواهم داشت. وی بیان داشت: زودرس شدن میوه‌هاستگی به گرمی‌ها وارد که الان نمی‌توان آن را پیش‌بینی کرد.

حجم آب سدهای تهران به یک پنجم رسید

با وجود بارش‌های اخیر، تنها ۲۰ درصد از حجم سدهای تهران از آب پر است.

به گزارش تسنیم، در استان تهران بیش از نیمی از آب شرب ساکنان این استان از ذخایر آبی سدهای قاطان، کرج، لتیان، لار و مالمو تأمین می‌شود. این پنج سد که منابع اصلی تأمین آب در استان تهران محسوب می‌شوند، با وضعیت مناسبی در میزان ذخایر آبی مواجه نیستند.مجموع حجم مخازن این سدها به یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب می‌رسد که در حالت عادی و برای گذر امین از پیک مصرف آب به پایتخت باید حداقل ۷۰۰ میلیون مترمکعب از حجم ۱/۹ میلیارد متر مکعبی سدهای تأمین آب شرب تهران از آب پر باشد.

با وجود اینکه در روزهای پایانی سال و در ایام نوروز در سطح استان تهران بارش‌های طوفانی نسبت به ماه‌های گذشته از سال آبی، به صورت مبرفی و باران بارید اما مجموع یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون متر مکعب حجم مخازن پنج سد تأمین آب شرب تهران، ۳۹۵/۵ میلیون متر مکعب از آب پر است. به عبارتی تنها ۲۰ درصد از حجم سدهای تهران آب دارد و بقیه خالی است.

ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۹۳ تا پایان این ماه تمدید شد

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان ۹۴ گذشته تا پایان فروردین سال ۱۳۹۴ تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از سازمان امور مالیاتی کشور، این سازمان با صدور بخشنامه‌ای، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان ۹۳ را ۳۱ تا فروردین ماه ۹۴ تمدید کرد.علی‌عسکری رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: ریس کلی بخشنامه‌ای اعلام کرد: نظر به مصادف بودن مهلت ارائه اظهارنامه ۱۳۹۳ تا تعطیلات نوروز و با توجه به درخواست‌های مودیان محترم موضوع نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور تکريم مودیان گرامی و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانسون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده، مودیان می‌توانند اظهارنامه دوره چهارم مالیاتی (فصل زمستان) سال ۱۳۹۳ را تا پایان روز دوشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۳۹۴ ارائه کنند.

در این بخشنامه آمده است: مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش فصل زمستان سال ۱۳۹۳ را تا ۱۳/۱/۱۳۹۴ ارائه کنند، می‌توانند در صورت درخواست کتبی، از بخشودگی جرایم عدم ارائه اظهارنامه و تأخیر در پرداخت مالیات و عوارض متعلق در موعد مقرر برای دوره مزبور استفاده کنند. بر این اساس، مودیان مالیات بر ارزش افزوده می‌توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی این نظام مالیاتی به نشانی www.evvat.ir در ارتباطات و دریافت تکمیلی به ثبت اظهارنامه خود اقدام کنند.

به ثبت اظهارنامه خود اقدام کنند.